
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 20.07.2020 г. № 421 

 

Об изменении существенных условий контракта при исполнении которого 

возникли независящие от его сторон обстоятельства, влекущие 

невозможность его исполнения в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», постановлением Губернатора Волгоградской 

области от 15.03.2020 г. № 179 «О введении режима повышенной 

готовности функционирования органов управления, сил и средств 

территориальной подсистемы Волгоградской области единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», Уставом Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, учитывая обоснования изменения существенных 

условий муниципального контракта № 6 от 27.04.2020 г. на закупку 

путевок в детские оздоровительные лагеря, оказывающие услуги по 

обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих в 

Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области, 

представленные 15.07.2020 г. отделом культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. В связи с приостановкой по 31.07.2020 г. включительно приема и 

размещения граждан в санаторно-оздоровительных детских лагерях 

круглогодичного действия, организациях отдыха детей и их оздоровления, 

установить, что при исполнении муниципального контракта № 6 от 

27.04.2020 г. на закупку путевок в детские оздоровительные лагеря, 

оказывающие услуги по обеспечению отдыха и оздоровления детей, 

проживающих в Котельниковском муниципальном районе Волгоградской 



области, допускается по соглашению сторон изменение срока исполнения 

указанного муниципального контракта с 16.07.2020 г. на 01.08.2020 г. без 

изменения срока пребывания детей в детском оздоровительном лагере и 

количества путевок. 

2. Предложить отделу культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области: 

оформить и подписать с обществом с ограниченной ответственностью 

«Пролето» дополнительное соглашение к муниципальному контракту № 6 

от 27.04.2020 г. на закупку путевок в детские оздоровительные лагеря, 

оказывающие услуги по обеспечению отдыха и оздоровления детей, 

проживающих в Котельниковском муниципальном районе Волгоградской 

области; 

предусмотренное настоящим постановлением изменение 

осуществлять в пределах доведенных в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации лимитов бюджетных 

обязательств на срок исполнения муниципального контракта № 6 от 

27.04.2020 г. на закупку путевок в детские оздоровительные лагеря, 

оказывающие услуги по обеспечению отдыха и оздоровления детей, 

проживающих в Котельниковском муниципальном районе Волгоградской 

области. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области Петренко А.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                            С.А. Понкратов 

 

 


